
 

Strana č. 1 ze 2 
 

 

*CRDUX00CQC0X* 
CRDUX00CQC0X 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 121 06 PRAHA 2 VINOHRADY 
Č. j. došlého dokumentu: - V Praze dne:  22.03.2018 

Sp. zn.: OU-JOU0047/17  Telefon: 
+420 972 241 841 
(linka 411) 

Č. j.: DUCR-17184/18/Sr E-mail: skala@ducr.cz 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Pavel Skála   
 
 

      R O Z H O D N U T Í 
 

Drážní úřad, jako příslušný drážní správní úřad, ve smyslu § 54 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“), stanovuje podle § 22 odst. 1 písm. e) 
zákona o dráhách na žádost obce Šanov, Hlavní 65, 671 68 Hrabětice, IČO 00293571 nový název 
stanice „Hrušovany nad Jevišovkou“ na  

„Hrušovany nad Jevišovkou-Šanov“ 
za podmínky, že obec Šanov uhradí náklady spojené s novým označením názvu železniční stanice. 
Nový název stanice platí od 9.12.2018. 
 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů): 
Obec Šanov;  Hlavní 65, 671 68 Hrabětice, IC 00293571 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace;  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, 
  IČ 70994234 
Město Hrušovany nad Jevišovkou;  náměstí Míru 22, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou 
  IČ 00292877 
Jihomoravský kraj;  Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337 
KORDIS JMK, a.s.;  Nové sady 946/30, 602 00 Brno, Staré Brno, IČ 26298465 

 
 

Odůvodnění 
Drážní úřad, obdržel dne 15.11.2017 žádost obce Šanov o změnu názvu stanice „Hrušovany nad 
Jevišovkou“ na „Hrušovany n/J-Šanov“. Ve věci bylo zahájeno správní řízení o kterém byli 
účastnící řízení informováni oznámením č.j. DUCR-68418/17/Sr ze dne 22.11.2017 a usnesením 
č.j. 68419/17/Sr z téhož dne jim byla dána možnost se k předmětu správního řízení vyjádřit. 
Dne 8.12.2017 obdržel Drážní úřad stanovisko účastníka řízení - provozovatele dráhy - společnosti 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace ve kterém vyslovuje nesouhlas s navrhovaným 
názvem „Hrušovany n/J-Šanov“.  Nesouhlas zdůvodňuje ustanovením TNŽ 73 6390 - Nápisy názvů 
stanic a zastávek, která stanovuje „V nápisu se nesmí používat lomící čáry“. Navíc lomítko v názvu 
stanice může způsobovat problémy v informačních systémech. Proto provozovatel dráhy akceptuje 
změnu názvu stanice na „Hrušovany nad Jevišovkou-Šanov“. Dále provozovatel dráhy požaduje 
provedení změny názvu k počátku platnosti jízdního řádu 2018/2019. Podle provozovatele dráhy je 
předpoklad realizace rekonstrukce staniční budovy cca za 2-3 roky. Protože změna názvu nebyla 
vyvolána potřebou Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, požaduje, aby náklady na 
nové označení železniční stanice byly hrazeny žadatelem to znamená obcí Šanov. 
Žadatel byl s připomínkami provozovatele dráhy seznámen a vyzván č.j. DUCR-73471/17/Sr ze dne 
27.12.2017 k odstranění rozporů a řízení bylo usnesením č.j. DUCR-296/18/Sr ze dne 3.1.2018 
přerušeno. 



 

Strana č. 2 ze 2 
 

Dne 28.2.2018 obdržel Drážní úřad stanovisko obce Šanov, ve kterém obec souhlasí se stanovením 
názvu stanice „Hrušovany nad Jevišovkou-Šanov“. Souhlas obce je nezbytný s ohledem na § 28 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, „Obci 
přísluší rozhodovat o názvech částí obce, ulic a jiných veřejných prostranství.“ Obec Šanov dále 
souhlasí s požadavkem provozovatele dráhy na úhradu nákladů spojených s novým označením 
názvu železniční stanice obcí. Drážní úřad stanovil termín změny názvu k zahájení platnosti nového 
jízdního řádu tak aby náklady spojené s novým označením názvu železniční stanice byly co 
nejnižší. 
Ze strany ostatních účastníků řízení nebyly vzneseny žádné připomínky nebo námitky.  
 

Poučení účastníků 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá, a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy podáním 
učiněným u Drážního úřadu. Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 
účinek.  
 
 

   „otisk úředního razítka“  
 
                             Ing. Jan Lehovec 
                         ředitel odboru bezpečnosti a licencí 
 
Rozdělovník: 
Do vlastních rukou: 
Obec Šanov;  Hlavní 65, 671 68 Hrabětice 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace;  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
Město Hrušovany nad Jevišovkou;  náměstí Míru 22, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou 
Jihomoravský kraj;  Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
KORDIS JMK, a.s.;  Nové sady 946/30, 602 00 Brno, Staré Brno 
Na vědomí: 
České dráhy, a.s.;  Nábřeží L.Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ 70994226 
Ministerstvo dopravy;  Nábřeží L.Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 66003008 
 
 
 
 
 


		2018-03-26T07:40:30+0000
	Not specified




